
  
 
 
 

 

 

 

 

Aufhebungssatzung zur Satzung über Benutzungsentgelte für den Rettungsdienst der 
Landeshauptstadt Kiel (Benutzungsentgeltsatzung) vom 21.10.2010 in der Fassung des 5. 

Nachtrages vom 19.06.2017. 
 

vom 10.12.2019 
 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 28. Februar 
2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.01.2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 
6) und des § 3 Abs. 4 des Rettungsdienstgesetzes vom 25.05. 2017 wird nach Beschlussfassung 
durch die Ratsversammlung vom 21.11. 2019 folgende Satzung erlassen: 
  
 

Artikel 1 Aufhebung 
 

Die Satzung über Benutzungsentgelte für den Rettungsdienst der Landeshauptstadt Kiel 
(Benutzungsentgeltsatzung) vom 21.10.2010 in der Fassung der 5. Nachtragssatzung vom 
19.06.2017 wird mit Ablauf des 31.12.2019 aufgehoben. 
 
 
 

Artikel 2 Inkrafttreten 
 
Diese Aufhebungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Kiel, 10.12.2019 
 
Landeshauptstadt Kiel 
Dr. Ulf Kämpfer 
Oberbürgermeister 

 


